
 

23.04.2025 (StK) – Axioma 199712 / 10080307 
Seite 1 

Stadtratssitzung vom 8. Mai 2025 Bericht Nr. 10/2025 
 
 
 

Pensionskassenkommission 
Wahl von Eveline Salzmann und Christoph Kiener als Vertretende der Arbeitgeberin anstelle der 
zurücktretenden Raphael Lanz und Andrea de Meuron 
 
 
Bericht 
 
1. Gemäss Artikel 28 Absatz 2 des Personalvorsorgereglements der Stadt Thun (PVR; SSG 153.41) 

setzt sich die Pensionkassenkommission aus acht Mitgliedern zusammen. Vier Mitglieder wer-
den als Vertretung der Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber vom Stadtrat gewählt, darunter in der 
Regel ein Mitglied des Gemeinderates, ein weiteres Mitglied aus dem Kreis des obersten Kaders 
sowie eine Vertretung der angeschlossenen Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber. Die weiteren 
vier Mitglieder als Vertretung der Versicherten werden von der Versichertenversammlung ge-
wählt. 

2. Stadtpräsident Raphael Lanz und Gemeinderätin Andrea de Meuron haben ihre Rücktritte als 
Vertretung der Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber aus der Pensionskassenkommission per 
30. Juni 2025 bekannt gegeben. 

3. Als Ersatz stellen sich Gemeinderätin Eveline Salzmann und Christoph Kiener, stellvertretender 
Leiter Personalamt und ab 1. Juli 2025 neuer Leiter Personalamt, zur Verfügung. 

4. Beide Vorgeschlagene erfüllen die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 28 Absatz 2 PVR und nach Kenntnisnahme vom gemein-
derätlichen Bericht vom 23. April 2025, beschliesst: 
 
1. Von der Demission von Raphael Lanz und Andrea de Meuron per 30. Juni 2025 wird Kenntnis 

genommen. Die in diesem Amt geleisteten Dienste werden bestens verdankt. 
2. Als Ersatz werden Gemeinderätin Eveline Salzmann und Christoph Kiener, zukünftiger Leiter Per-

sonalamt, als Vertretende der Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber in die Pensionskassenkommis-
sion gewählt, und zwar ab 1. Juli 2025 und für den Rest der laufenden, am 31. Dezember 2026 
endenden Amtsdauer. 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathausplatz 1, 3600 Thun 
thun.ch 



Stadtrat von Thun - Sitzung vom 08.05.2025 - Bericht Nr. 10/2025 - Pensionskassenkommission 

 

23.04.2025 (StK) – Axioma 199712 / 10080307 
Seite 2 

 
 
Thun, 23. April 2025 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 
 


